
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

 
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola 
Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-174 
CUP: E94D22001300006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti  per l’apprendimento” – 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del 
progetto presentato dall’Istituto “DUCCIO GALIMBERTI” denominato “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzi” al quale è stato attribuito il seguente codice 
identificativo: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-174 e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I
CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023, dei finanziamenti relativi al seguente progetto finalizzato 
alla dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-174 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce) e 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 2023 per un importo di 
€75.000,00. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Paola DEMARCHI 
 (Documento firmato digitalmente  
 ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I
CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-01-04T11:52:26+0100
	PAOLA DEMARCHI




